
 
 

 
 

 

 

Úkolníček č. 39 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava březen 2021 

 

 



 
 

 
 

Řečová výchova, čtení 

Povídání nad obrázky.  

Převyprávějte si pohádku dle obrázků.  

 
  



 
 

 
 

Povídejte si o zvířátcích, které na obrázcích vidíte. Nakonec přiřaďte zvířátko ke správnému obrázku 

a najděte mu tak jeho domeček.  



 
 

 
 

Rozumová výchova, Rozvoj matematických dovedností 

Vybarvi správnou barvičkou dané číslo. Ukaž a pojmenuj čísla. 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Vyrob si housenku a procvič čísla. Číselka si můžete barevně odlišit a zároveň si tak procvičit 

barvy. Do stříhání můžete zapojit své dítě. Obdobně si může udělat housenku, která bude mít místo 

čísel, různé počty puntíků znázorňující dané číslo. Můžete si vyrobit také housenku s přeházeným 

pořadím čísel. 

  



 
 

 
 

 

Smyslová výchova 

Obrázek rozstříhejte a přiřaďte autíčko ke svému stíhnu. 

 

 

 

 



 
 

 
 

Obrázky rozstříhej a utvoř dvojice – slož obrázek. Obrázky si můžete pojmenovat, o zvířátcích 

povídat. 

 

 
  



 
 

 
 

Člověk a jeho svět, rozumová výchova 

Pojďme se projít ven a podívat se na věci okolo sebe…  Během vycházky si povídejte o věcech, které okolo 

sebe vidíte. Obrázek si můžete vzít sebou a zaměřit se na vše co na obrázku najdete. A schválně… kdo najde 

na procházce více věcí…. Ty nebo maminka, tatínek, bráška….       

 
 
 
  



 
 

 
 

Psaní, rozvoj grafomotorických dovedností 

Najdi správnou cestu. Použij barvičky, které na obrázku vidíš. 

 

 



 
 

 
 

Obtáhni geometrické tvary 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Vybarvuj panáčky dle určených barev. Poznáš a pojmenuješ tvary, barvy?  



 
 

 
 

 

 

Výtvarná, pracovní výchova 

Udělejme si radost, pošleme si hodně síly a lásky v tento čas… vyrobme si společně srdíčko 

kreslené lepidlem. 

 

    

   Materiál a pomůcky 

   kreslicí karton A4 

   černý papír A4 

   lepidlo 

   černé lepidlo  

   (lepidlo Herkules + černá tempera + lahvička s plastovým hrotem) 

   tužka, pravítko, nůžky 

   transparentní vodové barvy + štětec 

 

 

Postup 

Příprava lepidla 

V misce smícháme lepidlo Herkules s černou temperovou barvou. Lepidlo přelijeme do lahvičky s 

plastovým hrotem.  

 

Kreslení s lepidlem         

Čtvrtku zmenšíme o 3 cm vodorovně i svisle. 

Čtvrtku položíme na výšku a nakreslíme velké 

srdce. 

Narýsujeme několik různoběžek. Linky tužkou 

pečlivě obtáhneme s obarveným lepidlem tak,  

že lahvičku s lepidlem otočíme téměř kolmo nad 

papír, položíme na linku a lehce táhneme po 

předkreslené čáře. Lepidlo necháme zaschnout do 

druhého dne. 

 



 
 

 
 

Malování 

Dílky vybarvíme vodovými barvami 

  

Obrázek nalepíme do středu černého papíru A4 

 

 

 

Šablona  



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 4. 3. 2021 

 

 

 

Vypracovaly: 

Mgr. Lucie Platková, DiS. 

Lenka Zuczková, DiS. 

Veronika Blahutová 


